

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zníženie energetickej náročnosti ZŠ Partizánka Bánovce nad Bebravou

Obstarávateľ: Mesto Bánovce nad Bebravou

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 07.12.2021 11:08:14

07.12.2021 14:28:37

Otázka č. 1: V SP v požadovanom vyhlásení A uchádzač čestne vyhlasuje, že súhlasí so zmluvnými a obchodnými podmienkami uvedenými v SP v časti D. Následne verejný obstarávateľ požaduje v SP predložiť podľa bodu 17.1 odst. j) návrh zmluvy o dielo. Žiadame verejného obstarávateľa z dôvodu zníženia administratívnej záťaže uchádzačov o zrušenie požiadavky na predkladania duplicitných dokumentov v ponuke uchádzačov.

Odpoveď: príloha A predstavuje súhrnné vyhlásenie týkajúce sa všetkých podmienok uvedených v súťažných podkladoch a nie len v návrhu zmluvy. Verejný obstarávateľ nevidí žiadnu administratívnu záťaž a ani prekážku v spracovaní ponuky. Prílohu „Príloha A Vyhlásenie uchádzača o podmienkach súťaže“ požadujeme predložiť v ponuke, rovnako ako návrh zmluvy v zmysle bodu 17.1 odst. j) súťažných podkladov.

Otázka č. 2: V SP návrh zmluvy o dielo je uvedené, že prílohy č. 3 a 4 predkladá úspešný uchádzač v deň podpisu zmluvy. Žiadame verejného obstarávateľa z dôvodu zníženia administratívnej záťaže uchádzačov o zrušenie požiadavky SP bod 17.1.odst. m) a n).

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nevidí žiadnu administratívnu záťaž a ani prekážku v spracovaní ponuky. Prílohy č. 3 a 4 ku zmluve predsa predkladá až úspešný uchádzač na vyzvanie verejného obstarávateľa v súlade s § 56 zákona o verejnom obstarávaní. Zároveň upozorňujeme záujemcu, že bod 17.1. ods. m) je podkladom pre hodnotenie subdodávateľov v zmysle § 41 zákona o verejnom obstarávaní a teda podkladom pre hodnotiacu komisiu a zároveň je právom verejného obstarávateľa požadovať a hodnotiť navrhovaných subdodávateľov. Rovnako aj bod 17.1. ods. n) podkladom pre hodnotiacu komisiu, aby komisia správne vyhodnotila realnosť predloženej ponuky. Na predložení príslušných bodov trváme.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 02.12.2021 17:30:29

03.12.2021 18:04:59

Otázka: Chceme verejného obstarávateľa požiadať o jednoznačné a zrozumiteľné vysvetlenie platobných podmienok. V návrhu zmluvy o dielo v čl.6 Platobné podmienky je uvedené : 6.1.4 Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť faktúru za vykonané stavebné práce po kompletnom protokolárnom odovzdaní diela bez vád a nedorobkov objednávateľovi. Objednávateľ uhradí cenu za zhotovenie diela nasledovne: Na základe mesačnej fakturácie v súlade s bodom 6.1 Otázka č.1 Može zhotoviteľ vystavovať faktúry mesačne po splnení podmienok v bodoch 6.1.1 , 6.1.2 , 6.1.3 , alebo môže vystaviť len jednu faktúru po kompletnom protokolárnom odovzdaní diela?

Odpoveď: požaduje sa mesačná fakturácia, zmätočné ustanovenie uvedené v návrhu zmluvy o dielo sme upravili. Upravené podklady zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.

Otázka č.2: Ste si istý, že za deň doručenia faktúry objednávateľovi sa považuje dátum uvedený v pečiatke z Podateľne mestského úradu Brezno, tak ako to uvádzate v bode 6.5 , čl.6 Platobné podmienky?

Odpoveď: jedná sa o administratívnu chybu v písaní. Uvedený text je nesprávny a správne má byť uvedené „z Podateľne mestského úradu Bánovce nad Bebravou“. Chybu sme odstránili a opravené podklady zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 02.12.2021 14:12:57

03.12.2021 18:04:59

Otázka: žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpisu výplní otvorov, kde budú špecifikované všetky potrebné parametre pre ich nacenenie. Taktiež žiadame zjednotiť požadované údaje v PD a VV. Vo výkrese pohľadov je uvedené zasklenie izolačným dvojsklom a vo výkaze výmer zasklenie izolačným trojsklom. Ďalej je v pohľadoch uvedená vonkajšia omietka silikónová ryhovaná hr. 2mm a vo výkaze výmer je uvedená vonkajšia omietka silikónova roztieraná hr. 1,5mm.

Odpoveď: verejný obstarávateľ na základe požiadavky uchádzača doplní projektovú dokumentáciu. Doplnenie projektovej dokumentácie zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.